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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI

Nr.343¢ prot. Shkodér, mé pf. //.2022

VENDIM
Nr. 222 ,daté  gF . ¢ 2022

«pPER MIRATIMIN PARAPRAK TE NIVELIT TE PAGAVE TE
PERSONELIT AKADEMIK NE USH”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38,
germa h; Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 P& menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé’, i ndryshuar; Ligjit nr.115/2021 »’Pér buxhetin e vitit 2022"’;
VKM-sé nr.75, daté 12.02.2018 ’Pér miratimin e modelit t& financimit t&
institucioneve publike té& arsimit t& lart& dhe k&rkimit shkencor’’, i ndryshuar; VKM nr.
748, daté 11.6.2009 *’Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t&
personelit akademik té institucioneve publike t& arsimit t€ lart&””, i ndryshuar, pika 7;
Udhézimit té Pérbashkét t&¢ MAS dhe MFE nr.20, daté 20.09.2019 *’Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit té lart€ dhe kérkimit
shkencor’’, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 07.11.2022, pasi mori né
shqyrtim materialin e paragitur nga Administratori i USH-s¢,

Vendosi:

1. Miratimin paraprak t& pagave t& personelit akademik t&¢ USH-s&, né& kufirin
maksimal t& tyre sipas Lidhjes nr.} *’Strukturat dhe nivelet ¢ pagave pér
punonjésit e personelit akademik né Institucionet Publike t€ Arsimit t& Larté”’
t& VKM-sé nr. 748, daté 11.6.2009 *Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé
t&¢ punonjésve té personelit akademik té institucioneve publike t€ arsimit t€
larté’’, i ndryshuar, pika 7.

2. Burimi i financimit mbi kufirin minimal deri né kufirin maksimal t€ pérballohet

nga té ardhurat g& realizon USH.

Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim.
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4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, por i shtrin efektet financiare prej datés 1
tetor 2022.




